
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XV 

Ambito territoriale della provincia di Pisa 
 

 
 Via Giovanni Pascoli, 8 - 56125 Pisa -  Tel. 050/927511  Fax 050/927577 - csa.pi@istruzione.it 

 
Prot.n 1216 Pisa, 30 aprile 2013 
  

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’assegnazione alla provincia di Pisa, da parte dell’Ufficio 
Scolastico Regionale con nota prot. 0003437 del 22 aprile 
2013, di 305 posti di sostegno nell’organico di diritto per 
l’a.s. 2013/14 

VISTO il numero di alunni disabili iscritti per l’anno scolastico 2013/14 
nei vari ordini di scuola 

VISTA la necessità di ripartire il contingente indicato per le esigenze 
di integrazione degli alunni disabili nei vari ordini e gradi di 
istruzione 

VISTO il parere fornito dal Comitato tecnico della Rete per 
l’integrazione degli alunni disabili della provincia di Pisa 
costituito nell’ambito dell’accordo di programma per 
l’integrazione scolastica in provincia di Pisa nella seduta del 19 
marzo 2013; 

 
DECRETA 

 
Il contingente assegnato per la provincia di Pisa per l’organico di diritto per l’a.s. 
2013/14 – posti di sostegno è ripartito, tra i diversi gradi di scuola, come segue : 
 
Scuola dell’infanzia 33 posti 
Scuola primaria 104 posti 
Scuola secondaria di 1^ grado 81 posti 

87 posti suddivisi in Scuola secondaria di 2^ grado 

ADO1 
23 posti 

AD02 
30 posti 

AD03 
23 posti 

AD04 
11 posti 

 

 
 

LA DIRIGENTE 
 

Maria Alfano 
 


